
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 640 del 12/08/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA ANNUALE DI N. 100 DISPOSITIVI MEDICI DYEVERT PER LA UOC
CARDIOLOGIA CLINICA A DIREZIONE UNIVERSITARIA CON UTIC DELL’AORN S. ANNA E
SAN SEBASTIANO DI CASERTA – AGGIUDICAZIONE EX ART. 63 COMMA 2 LETT. B) N. 2 DEL
D. LGS. 50/2016 E SS. MM. II. ALLA DITTA GE HEALTHCARE SRL

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 12/08/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA ANNUALE  DI  N.  100  DISPOSITIVI  MEDICI  DYEVERT  PER  LA UOC
CARDIOLOGIA CLINICA A DIREZIONE UNIVERSITARIA CON UTIC DELL’AORN S. ANNA E
SAN SEBASTIANO DI CASERTA – AGGIUDICAZIONE EX ART. 63 COMMA 2 LETT. B) N. 2 DEL
D. LGS. 50/2016 E SS. MM. II. ALLA DITTA GE HEALTHCARE SRL

Il Direttore f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che:
- con nota Prot. n. 16177 del 23/05/2022 (Allegato n. 1), la Farmacia Ospedaliera ha trasmesso a

questa  UOC la  richiesta  formulata  da  parte  del  Direttore  della  UOC Cardiologia  Clinica  a
Direzione Universitaria con UTIC, già Direttore del Dipartimento Cardio-vascolare, Prof. Paolo
Calabrò, concernente la fornitura annuale di n. 100 Dispositivi Medici DyeVert, “compatibile
con iniettori di potenza impiegati nelle sale angiografiche di Cardiologia Interventistica per
procedure che utilizzano mezzi di contrasto”;

- con la stessa nota, il precitato Direttore ha inoltre fornito le seguenti precisazioni:
1) “DyeVert è già stato approvato in quest’anno come esperienza d’uso dalla commissione

PTO Aziendale;
2) “La tecnologia brevettata e sviluppata da Osprey Medical ad oggi è l’unica approvata da

FDA, con l’indicazione di minimizzare il volume di mezzo di contrasto iniettato al paziente,
al fine di ridurre il rischio di danno renale acuto.”;

3) “DyeVert … per le sue caratteristiche viene considerato un prodotto unico grazie alla sua
particolare formulazione e composizione”;

- la UOC richiedente, su istanza di quest’Ufficio (Prot. n. 17154/2022 – agli atti), ha prodotto la
dichiarazione di infungibilità ex Deliberazione del DG n. 172/2022 e validata dalla Farmacia
Ospedaliera,  relativa  ai  prodotti  in  questione  (nota  Prot.  n.  19536/2022  –  Allegato  n.  2),
evidenziando inoltre che il dispositivo di che trattasi è  “prodotto dalla Osprey Medical Inc. e
commercializzto  in  esclusiva  dalla  Ditta  GE  Healthcare  Srl”,  tanto  a  completamento
dell’istruttoria preventiva;
 

Rilevato che
- lo stesso Ufficio ha quindi richiesto alla Ditta GE Healthcare Srl di formulare offerta per la

fornitura di che trattasi (prot. 20915/2022- allegato n. 3);
- con pec del 12/07/2022, la Ditta interpellata a tanto ha provveduto, proponendo di eseguire la

fornitura richiestale  per l’importo complessivo di € 58.000,00 IVA esclusa al  22% - prezzo
unitario € 580,00 IVA esclusa al 22%, secondo la configurazione descritta in offerta (Allegato n.
4);

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- al fine di salvaguardare il corretto svolgimento dell’istruttoria concernente l’acquisizione a farsi,
il  Direttore  della  Struttura  richiedente,  su  impulso  di  questa  UOC,  ha  dichiarato  che  il
dispositivo offerto risponde alle specifiche tecniche prefissate in sede di richiesta (Allegato n.
5);
 

Ritenuto pertanto di
- affidare, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) n. 2 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Ditta GE

Healthcare Srl la fornitura annuale di n. 100 Dispositivi Medici DyeVert da destinare alla UOC
Cardiologia Clinica a Direzione Universitaria con UTIC a € 58.000,00 IVA esclusa al 22% -
prezzo unitario € 580,00 IVA esclusa al 22%;

Visti
- l’art. 63 comma 2 lett. b) n. 2 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- l’art. 95 com. 4 lett. b) D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- la deliberazione del D.G. n. 172/2020 “Linee guida relative alle procedure per l’acquisizione di

beni, prodotti durevoli e servizi in regime di infungibilità ed esclusività”;

Esaminata tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente e in atti giacente;

Attestata la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE
per i motivi espressi in premessa:
I. DI AFFIDARE,  affidare,  ai  sensi dell’art.  63 comma 2 lett.  b) n. 2 del D. Lgs. 50/2016 e

ss.mm.ii., alla Ditta GE Healthcare Srl la fornitura annuale di n. 100 Dispositivi Medici DyeVert
da destinare alla UOC Cardiologia Clinica a Direzione Universitaria con UTIC a € 58.000,00
IVA esclusa al 22% - prezzo unitario € 580,00 IVA esclusa al 22%;

II. DI IMPUTARE la spesa complessiva annuale pari ad € 70.760,00 IVA inclusa al 22% sul conto
economico 5010107010 “Dispositivi medici”, come di seguito suddiviso:

- € 29.483,33 Iva inclusa al 22% pari a 5/12 dell’importo complessivo sul bilancio
2022;

- € 41.276,67 Iva inclusa al 22% pari a 7/12 dell’importo complessivo sul bilancio
2023;

III. DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs. 159/2011 e s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;

IV. DI PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto
aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

V. DI NOMINARE Direttore dell’esecuzione del contratto, da eseguirsi secondo la modalità della
somministrazione periodica, il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello
Stritto;

VI. DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta aggiudicataria GE Healthcare Srl;
VII. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché

alle UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria, Farmacia Ospedaliera e Cardiologia Clinica
a Direzione Universitaria con UTIC. 

Il funzionario estensore
Dott. Antonio Grieco 

         Il Direttore f.f. UOC Provveditorato ed Economato
    Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f. UOC Provveditorato ed
Economato Dr.ssa Teresa Capobianco

    Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore    
    Amministrativo Dr.ssa Amalia Carrara sotti riportati:

     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico   _______________________

    Il Direttore Amministrativo   Dr.ssa Amalia Carrara __________________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto:

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

I. DI AFFIDARE,  affidare,  ai  sensi dell’art.  63 comma 2 lett.  b) n. 2 del D. Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii., alla Ditta GE Healthcare Srl la fornitura annuale di n. 100 Dispositivi Medici DyeVert
da destinare alla UOC Cardiologia Clinica a Direzione Universitaria con UTIC a € 58.000,00
IVA esclusa al 22% - prezzo unitario € 580,00 IVA esclusa al 22%;

II. DI IMPUTARE la spesa complessiva annuale pari ad € 70.760,00 IVA inclusa al 22% sul conto
economico 5010107010 “Dispositivi medici”, come di seguito suddiviso:

- € 29.483,33 Iva inclusa al 22% pari a 5/12 dell’importo complessivo sul bilancio
2022;

- € 41.276,67 Iva inclusa al 22% pari a 7/12 dell’importo complessivo sul bilancio
2023;

III. DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs. 159/2011 e s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;

IV. DI PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto
aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;

V. DI NOMINARE Direttore dell’esecuzione del contratto, da eseguirsi secondo la modalità della
somministrazione periodica, il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello
Stritto;

VI. DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta aggiudicataria GE Healthcare Srl;
VII. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché

alle UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria, Farmacia Ospedaliera e Cardiologia Clinica
a Direzione Universitaria con UTIC. 

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa             

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

FORNITURA ANNUALE DI N. 100 DISPOSITIVI MEDICI DYEVERT PER LA UOC CARDIOLOGIA CLINICA A
DIREZIONE UNIVERSITARIA CON UTIC DELL’AORN S. ANNA E SAN SEBASTIANO DI CASERTA –
AGGIUDICAZIONE EX ART. 63 COMMA 2 LETT. B) N. 2 DEL D. LGS. 50/2016 E SS. MM. II. ALLA DITTA GE
HEALTHCARE SRL

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2022 5010107010 - Dispositivi Medici

€29.483,33

09/08/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

2023 5010107010 - Dispositivi Medici

€41.276,67

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




